
Obsah P O V IN N Ý  V Ý T IS K
Krajská kníhevna  

Karlovy Váry

8 Jan Rovenský: Služební zákon
pomůže stabilizovat státní správu

IX Povinnosti zaměstnavatele
při hromadném propouštění

20 Úrazové pojištění 
zaměstnanců:
skončí byznys 
za 4 miliardy ročně?

6 M in im á ln í mzda
nemůže být nižší než sociální dávky

Co řekli politici
o novém zákonu o státní službě

10 K valitní odvětvové smlouvy
chrání zaměstnance v 7160 firmách

ditorial « < s o n d y r l í H

NA TENKÉM LEDĚ
Svědectví o tom , že někdy se i hokej může 
pohybovat na tenkém ledě, přinášejí srpnové 
Sondy. Ve velm i zajímavém exkluzivním článku, 
který přibližuje kolektivní vyjednávání v nejvyšší 
zámořské lize ledního hokeje, tedy v NHL, 
sledujeme od samotného vzniku až po současnost, 
jak důležité je umění rozumného kompromisu 
a vyjednávání. Pokud selže, může způsobit až 
nepředvídatelné následky. Tenký led se objevuje 
v tom to čísle Sond i v jiných tématech. Jak 
zaznělo na posledním tripartitním  jednání vlády, 
odborů a zaměstnavatelů, umělé snižování kursu 
koruny výrazně pod její reálnou hodnotu 
nepřineslo avizované zvýšení pracovních míst 
o třicet tisíc. ČNB přitom chce tento nástroj 
využívat až do roku 2016. Má-li Česká republika 
ambice přijm out euro, chce tam vstoupit 
s průměrnou mzdou jen něco málo přes 800 eur? 
Tak se ptají odbory i veřejnost. Podle 
makroekonomů ČMKOS dlouhodobě silně 
podhodnocená koruna devalvuje nejen naše mzdy 
a platy, ale také úspory. Pokud přijme vedení ČNB 
pozvání premiéra na tripartitn í jednání, bude 
zajímavé sledovat, jak odpoví, proč se neinspiruje 
krokem sousední Bundesbank. Německá centrální 
banka totiž aktuálně jako opatření proti deflaci 
doporučila růst mezd.

3

14 Spor o výši nájemného
podle nového občanského zákoníku

20 Johannes Jakob a Josef Středula
o pracovních podmínkách v Německu a Česku

JANA KAŠPAROVA, 
šéfredaktorka

Objednávky zasíle jte  na adresu: Sondy, s .r.o ., 
nám . W. Churchilla 2 ,1 1 3  59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A l l .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

mailto:sondy@predplatne.cz

